
  Podmínky pro provoz programu BUILDpower S 
 
 
 

                 

 

 

Doporučená konfigurace HW a systémového SW  

pro provoz programu BUILDpower S 

Provoz na lokálním PC 
• operační systém Windows 11 na procesoru typu x64 (Intel, AMD)   

(kompatibilita s procesory typu ARM64) 

• MS Excel 2016, 2019 nebo Office 365 

HW parametry: 

• Procesor 2 GHz a vyšší 

• 16 GB paměti RAM (min. 8 GB) 

• 30 GB volného místa na pevném disku (SSD), na kterém je nainstalován operační systém 

• Doporučené rozlišení displeje 1920x1080 (Full HD). Pro vyšší rozlišení zvětšení textu max. 125 %.  

 

Síťový provoz 

Klientská stanice 
• operační systém Windows 11  

• MS Excel 2016, 2019 nebo Office 365 

HW parametry: 

• Procesor 2GHz a vyšší 

• 8 GB paměti RAM (min. 4GB) 

• 15 GB volného místa na pevném disku, na kterém je nainstalován operační systém 

• Doporučené rozlišení displeje 1920x1080 (Full HD). Pro vyšší rozlišení zvětšení textu max. 125 %.  

• Síťová konektivita v rámci LAN 1 Gb/s 

 

V případě vzdáleného připojení k aplikačnímu serveru 

• Připojení pomocí Služeb vzdálené plochy (RDS)  

• Licence MS Excel 2016, 2019 nebo Office 365 na vzdálený server 

Databázový server 
• operační systém - Windows Server 2016, 2019 

• databázový systém – MS SQL Server 2019 a vyšší - edice Express nebo Standard. 

Volba edice záleží na počtu uživatelů a rozsahu využití. 

• Konfigurace HW - záleží na počtu uživatelů a rozsahu využití. 

o   Procesor 2,6 Ghz a vyšší (vícejádrový) 

o   Paměť 16GB a více (záleží na edici SQL serveru, edice Express min. 2GB volné RAM) 

o   Disky min 2 x 200GB a více; RAID 1 (ideální jsou 3 pole - min. 6 disků)  

1) pole - systém + pagefile.sys 

2) pole - transakční log sql serveru 

3) pole - data sql serveru 



  Podmínky pro provoz programu BUILDpower S 
 
 
 

                 

 

 

Kompatibilita s procesory ARM64 

BUILDpower S lze spustit na počítačích s procesory ARM64, ale existují určitá omezení. Standardně software běží 

na počítačích s x64 procesory (např. Intel, AMD) a využívá Microsoft SQL Server Express 2019 nebo 2022 pro 

ukládání dat. Na ARM64 procesorech však nejsou tyto novější verze plně podporovány, a proto je možné 

nainstalovat pouze starší verzi SQL Server Express 2014. Tato verze bohužel nepodporuje fulltextové 

vyhledávání v databázi, i když ostatní funkce zůstávají shodné s novějšími verzemi. 

Praktické důsledky 

• Nová lokální instalace: Pokud instalujete BUILDpower S lokálně na ARM64 počítač, bude software běžet 

na SQL Server Express 2014, což znamená, že fulltextové vyhledávání nebude k dispozici.  

• Přechod z x64 na ARM64: Pokud již používáte BUILpower S na počítači s x64 procesorem a plánujete 

přechod na ARM64, nebudeme schopni automaticky přenést vaše stávající rozpočty. Data bude nutné 

vyexportovat ze starého počítače a naimportovat do nového.  

• Síťový provoz: V případě síťového provozu fungují pracovní stanice stejně na obou typech procesorů 

(x64 i ARM64), takže zde rozdíly nejsou. 

Doporučení 

• Pokud plánujete nákup nového počítače, doporučujeme vybrat model s x64 procesorem (Intel, AMD), 

který je plně kompatibilní s naším softwarem a novějšími verzemi SQL Serveru, což zajistí 

bezproblémový chod a plnou funkčnost, včetně fulltextového vyhledávání.  

• Pokud již máte počítač s ARM64 procesorem nebo o jeho koupi přemýšlíte, kontaktujte nás prosím 

předem. Společně najdeme řešení, jak zajistit hladký chod našeho softwaru na vašem zařízení. 

 


